
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09596 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/09596 

 Del: 06/12/2019 

 Esecutivo dal: 06/12/2019 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 

Educative nei Quartieri 

 

 

 

OGGETTO:  

Q4 - Aggiudicazione appalto gestione ludoteca "Albero di Alice e spazio gioco 1,2,3 Cresco" e 

completamento gestione ludoteca la "Carrozza di Hans"  



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09596 

 

 

 

 

                                                            LA DIRIGENTE 

Premesso che: 

- in data 21/12/2018 è stata approvata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72//2018 avente 

per oggetto: “Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al 

DUP - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 20/5/2019, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021; 

- con Decreto del Sindaco n. 85 del 31/10/2019 è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di 

Dirigente del Servizio Attività Educative e Formative; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 2017/C/00012 del 06/02/2017 sono stati approvati i 

Criteri Direttivi  e gli Indirizzi Programmatici ai Consigli di Quartiere; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 7810/2019 del 28/10/2019 con cui è stata 

avviata la procedura aperta per l’appalto della gestione ludoteca "Albero di Alice e spazio gioco 

1,2,3 Cresco - gennaio 2020 - dicembre 2021" ed il completamento gestione ludoteca la "Carrozza di 

Hans - gennaio 2020 - luglio 2021" , avvalendosi della piattaforma telematica START; 

 

Preso atto del verbale di gara relativo alla apertura e verifica della documentazione amministrativa 

prot. n° 0375001 del 19/11/2019, conservato agli atti; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 8857/2019 del 19/11/2019 con cui è stata approvata 

l’ammissione dei seguenti concorrenti: 

 

Lotto 1 

Cepiss società cooperativa sociale ONLUS; 

Raggio di sole società cooperativa sociale ONLUS; 

Cassiopea società cooperativa sociale a r.l. 

Lotto 2 

CO&SO- Consorzio per la cooperazione e la solidarietà; 

Raggio di sole società cooperativa sociale ONLUS. 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 8964/2019 del 21/11/2019 con cui è stata nominata la 

commissione giudicatrice per la procedura suddetta; 

 

Preso atto del verbale di gara relativo alla valutazione dell’offerta tecnica ed economica e proposta 

di aggiudicazione prot. n. 0396018 del 5/12/2019, conservato agli atti; 

 

Ritenuto di approvare, sulla base dei suddetti verbali di gara, la seguente graduatoria: 

 

Lotto 1 

Cepiss società cooperativa sociale ONLUS  punti 100,00 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09596 

 

Lotto 2 

CO&SO- Consorzio per la cooperazione e la solidarietà  punti 100,00 

 

Ritenuto di aggiudicare la suddetta gara d’appalto a:  

 

Lotto 1 

Cepiss - Società cooperativa sociale ONLUS 

Lotto 2 

CO&SO- Consorzio per la cooperazione e la solidarietà 

 
Dato atto che i controlli sul possesso dei requisiti generali, di idoneità professionale, economico-

finanziaria e tecnico-professionale sul suddetto operatore economico sono in corso - e che pertanto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 7  del Dlgs 50/2016, l’  aggiudicazione diverrà efficace soltanto all’esito 

favorevole dei controlli medesimi; 

 

Dato atto che i contratti conseguenti alla suddetta procedura aperta saranno stipulati nella forma di 

atto pubblico amministrativo, ai sensi dell’art. 4 comma 1 del vigente Regolamento generale per 

l’attività contrattuale; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visti: 

• l’art. 81 co. 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

• l’art.38 del Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze; 

• l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Firenze; 

• gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm. ii.; 

• il D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii; 

DETERMINA 

1. 1. Di aggiudicare la procedura aperta per l’appalto della gestione ludoteca "Albero di Alice e 

spazio gioco 1,2,3 Cresco - gennaio 2020 - dicembre 2021" ed il completamento gestione 

ludoteca la "Carrozza di Hans - gennaio 2020 - luglio 2021" a:  

• Lotto 1: Cepiss - Società cooperativa sociale ONLUS 

• Lotto 2 : CO&SO- Consorzio per la cooperazione e la solidarietà 

 

2. Di procedere alla comunicazione dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 76 c. 5 del D.Lgs. 

50/2006. 

 

3. Di dare atto che i controlli sul possesso dei requisiti generali, di idoneità professionale, 

economico-finanziaria e tecnico-professionale sul suddetto operatore economico sono in 

corso  e che pertanto, ai sensi dell’art. 32, comma 7  del Dlgs 50/2016, l’  aggiudicazione 

diverrà  efficace soltanto all’esito favorevole dei controlli  medesimi; 

 

4. Di pubblicare sul profilo del committente, nei termini e con le modalità stabilite dall’art. 29 

del D.Lgs 50/2016, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09596 

 

 

 

 

Firenze, lì 06/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Responsabile Proponente 

 Simona Boboli 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 


